
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠIRVĖNOS SENIŪNIJOS KLAUSUČIŲ KAIMO 

PIEVŲ GATVĖS GEOGRAFINIŲ CHARAKTERISTIKŲ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

2018 m. lapkričio 19 d.  

Biržai 

 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

2. Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai – pakeisti Biržų rajono savivaldybės 

Širvėnos seniūnijos Klausučių kaimo Pievų gatvės geografines charakteristikas.  

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, bei Pavadinimų gatvėms, 

pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į apskaitą tvarkos 

aprašu, kuris reglamentuoja pavadinimų gatvėms suteikimo, keitimo bei gatvių geografinių 

charakteristikų nustatymo ir keitimo, įtraukimą į apskaitą ir nurodymą gyvenamojoje 

vietovėje tvarką. 

Priėmus siūlomą sprendimo projektą, galiojančių teisės aktų keisti ar panaikinti 

nereiks. 

4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos 

sprendimo projektą – pakeitus gatvės geografines charakteristikas, duomenys teikiami 

registruoti Lietuvos Respublikos adresų registre. Įregistruotų duomenų pagrindu 

atnaujinamos geografinės informacinės sistemos (navigacinės sistemos ir kt.) kuriomis 

naudojasi specialiosios bei kurjerių tarnybos.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

5. Finansavimo šaltiniai – lėšų nereikia. 

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė - 

7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – vadovaujantis 2018 m. sausio 24 

d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 87 „Dėl Biržų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių 

pavadinimų pakeitimo, gyvenamųjų vietovių nustatymo, panaikinimo, gyvenamųjų vietovių 

teritorijų ribų nustatymo ir pakeitimo“ nustatytos arba pakeistos Biržų rajono savivaldybės 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos. Atsižvelgiant į šių teritorijų ribų pakitimus ir įvertinus 

naujų adresų poreikį, keičiamos gatvės geografinės charakteristikos. 

Sprendimo projekto ir aiškinamojo rašto rengėjas – Savivaldybės administracijos 

Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas Mindaugas Vaivada, tel. (8 

450) 43 155, Vytauto g. 59, 310 kab. 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                            Rolandas 

Žagaras 


